
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής, για το χρονικό διάστη-
μα από Αύγουστο έως Δεκέμβριο του έτους 2023, 
των υπαλλήλων του Δήμου Βοΐου που ασκούν 
καθήκοντα Ληξιάρχου καθώς και των Δημοτικών 
Αστυνομικών.

2 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων της απόφασης 
«Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. Δημήτριος Βικέλας, Δήμου Κηφισιάς» 
(Β’  1378) με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 16422 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το χρονι-
κό διάστημα από Αύγουστο έως Δεκέμβριο του 
έτους 2023, των υπαλλήλων του Δήμου Βοΐου 
που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου καθώς και 
των Δημοτικών Αστυνομικών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΪΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βοΐου (Β’ 2448/2013).

6. Την υπ’ αρ. 2898/19309/27-11-2017 απόφαση του 
Δημάρχου Βοΐου που αφορά την «Τοποθέτηση προσω-
πικού του Δήμου Βοΐου σε οργανικές μονάδες του Ο.Ε.Υ.» 
(ΑΔΑ: 7ΙΧΗΩ97-ΘΚΞ).

7. Την υπ’ αρ. 581/2312/18-02-2020 απόφαση του Δη-
μάρχου «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτι-
κές Ενότητες του Δήμου Βοΐου» (Β’ 1785).

8. Την υπ’ αρ. 1617/07-02-2023 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου μας περί πρόβλεψης πιστώ-
σεων στο προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, 
για την κάλυψη της δαπάνης των υπερωριών.

9. Τις λειτουργικές ανάγκες των οργανικών μονάδων 
και το σύνολο του υπηρετούντος προσωπικού, αποφα-
σίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για το χρονικό διάστημα από Αύγουστο 
έως Δεκέμβριο του έτους 2023, των υπαλλήλων του Δή-
μου μας που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις κάτωθι 
Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Βοΐου, ως εξής:

- Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Σιάτιστας, 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

- Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Ασκίου, έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

- Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Νεάπολης, 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

- Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Τσοτυλίου, 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6012.04 με τίτλο «Αμοιβές Ληξιάρχων Δημοτικών 
Ενοτήτων», του προϋπολογισμού του Δήμου Βοΐου, οικο-
νομικού έτους 2023, στον οποίο έχει εγγραφεί επαρκής 
πίστωση ύψους 2.400,00 ευρώ.

2) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
Δημοτικών Αστυνομικών του Δήμου Βοΐου για τους μήνες 
από Αύγουστο έως Δεκέμβριο του έτους 2023, ως εξής:

- Πέντε (5) ώρες μηνιαίως.
Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον Κ.Α. 

50.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας», του προϋπολογισμού 
του Δήμου Βοΐου, οικονομικού έτους 2023, στον οποίο 
έχει εγγραφεί επαρκής πίστωση ύψους 500,00 ευρώ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4974

54977

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 20:41:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54978 Τεύχος B’ 4974/09.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σιάτιστα, 28 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΕΥΚΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 163 (2)

    Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων  της απόφασης 
«Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Ν.Π.Δ.Δ. ”Δημήτριος Βικέλας“, Δήμου 
Κηφισιάς» (Β’  1378) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΚΕΛΑΣ» ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της απόφασης «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ”Δημήτριος Βικέλας”, Δήμου 
Κηφισιάς» (Β’ 1378/2014).

2. Την υπ’ αρ. 146/25-01-2023 εισήγηση της Προέ-
δρου του Ν.Π.Δ.Δ “Δημήτριος Βικέλας” σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), ότι δεν προκαλείται 
περαιτέρω δαπάνη στον ήδη υπάρχοντα προϋπολογισμό 
του Νομικού Προσώπου.

3. Την υπ’ αρ. 17048/129/27-04-2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κηφισιάς «Αποδοχή παραίτησης 
και αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. ”ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΚΕΛΑΣ”».

4. Την υπ’ αρ. 8/30-01-2023 (αρ. πρωτ. 158/23) πράξης 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Δημήτριος Βικέλας”, 
Δήμου Κηφισιάς, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 8/30-01-2023 (αρ. πρωτ. 
158/23) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημή-
τριος Βικέλας», Δήμου Κηφισιάς με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2056/2023 
ως προς τα κάτωθι:

- Στην κατηγορία ΠΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου οργανικές θέσεις», οι θέσεις ΠΕ ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ μετατρέπονται σε ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ-

ΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ όσον αφορά τον νέο κλάδο και 
την νέα ειδικότητα.

- Στην κατηγορία ΠΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου οργανικές θέσεις», η θέση ΠΕ ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ μετατρέπονται σε ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ όσον αφορά τον νέο κλάδο και την ειδικότητα.

- Στην κατηγορία ΠΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου οργανικές θέσεις», η θέση ΠΕ ΠΡΟ-
ΠΟΝΗΤΩΝ μετατρέπεται όσον αφορά τον υφιστάμενο 
κλάδο σε ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΕΙΔΙΚΟ-
ΤΗΤΑ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ).

- Στην κατηγορία ΔΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου οργανικές θέσεις», η θέση ΔΕ ΒΟΗ-
ΘΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗ μετατρέπεται σε ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣ-
ΤΙΚΟΥ όσον αφορά τον υφιστάμενο κλάδο και προστίθε-
ται στις υπόλοιπες θέσεις ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
που γίνονται (5).

- Στην κατηγορία ΔΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου οργανικές θέσεις», οι θέσεις ΔΕ ΤΕΧΝΙ-
ΚΩΝ μετατρέπεται όσον αφορά τον υφιστάμενο κλάδο 
σε ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ.

- Στην κατηγορία ΔΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου οργανικές θέσεις», η θέση ΔΕ ΣΥΝΤΗ-
ΡΗΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ μετατρέπεται όσον αφορά τον 
υφιστάμενο κλάδο σε ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ και την νέα 
ειδικότητα από ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ σε ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ. 

- Στην κατηγορία ΥΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου οργανικές θέσεις», οι θέσεις ΥΕ ΕΡ-
ΓΑΤΩΝ (ΕΡΓΑΤΩΝ -ΕΡΓΑΤΡΙΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ),ΥΕ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ, ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩ-
ΡΩΝ ΚΑΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΑΣ ΕΡΓΑΤΗΣ μετατρέπονται όσον 
αφορά τον υφιστάμενο κλάδο σε ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΗ/ΣΤΡΙΑ 
- ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ και ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
και ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΡΓΑΤΗ -ΦΥΛΑΚΑ).

- Στην κατηγορία ΤΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωποπαγείς 
θέσεις», οι θέσεις ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ μετατρέπονται από 12 
σε 13 και στην κατηγορία νέα ειδικότητα μετατρέπονται 
από ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΙΚΕΥΣΕΙΣ) σε ΤΕ ΜΟΥ-
ΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ.

- Στην κατηγορία ΔΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωποπαγείς 
θέσεις» η θέση ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ μετατρέπεται ως προς 
τον υφιστάμενο κλάδο σε ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ και προστί-
θεται, συνεπώς οι θέσεις ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ γίνονται (3).

- Στην κατηγορία ΔΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωποπαγείς 
θέσεις», η θέση ΔΕ ΦΥΛΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ με-
τατρέπεται όσον αφορά τον υφιστάμενο κλάδο σε ΔΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ και την νέα ειδικότητα από ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ σε ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ.

- Στην κατηγορία ΥΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωποπαγείς 
θέσεις», η θέση ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ μετατρέ-
πεται όσον αφορά τον νέο κλάδο από ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ σε ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54979Τεύχος B’ 4974/09.08.2023

.       

  

1.  . .

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

3.  . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

4.  . .

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54980 Τεύχος B’ 4974/09.08.2023

.         
   

2.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

3.   . .

 

 

     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

4.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) δεν προκαλείται περαιτέρω δαπάνη στον ήδη υπάρχοντα 
προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου «Δημήτριος Βικέλας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κηφισιά, 18 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΡΜΑΔΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049740908230004*


